
584218-2021 Page 1/6

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 584218-2021 - Zadávání
Německo-Saarbrücken: Obrábění kovů
OJ S 222/2021 16/11/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken - GMS
Poštovní adresa: Bahnhofstraße 32
Obec: Saarbrücken
Kód NUTS: DEC01 Regionalverband Saarbrücken
PSČ: 66111
Země: Německo
Kontaktní osoba: 0
E-mail: ramona.matti@saarbruecken.de
Tel.: +49 681905-1509
Fax: +49 681905-1543

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.gms.saarbruecken.de
Adresa profilu zadavatele: www.gms.saarbruecken.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://vergabe.
saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-
17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.
vergabe.saarland
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedenou adresu

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
NB Kita Klarenthal - Metallbau und Sonnenschutz
Spisové číslo: 3150/2021 - NB-23040-001

Hlavní kód CPV
45262670 Obrábění kovů

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/584218-2021
mailto:ramona.matti@saarbruecken.de?subject=TED
http://www.gms.saarbruecken.de
http://www.gms.saarbruecken.de
https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
https://www.vergabe.saarland
https://www.vergabe.saarland


584218-2021 Page 2/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis
Metallbau und Sonnenschutz

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
44115900 Zařízení na ochranu před sluncem

Místo plnění
Kód NUTS: DEC01 Regionalverband Saarbrücken
Hlavní místo dodání nebo plnění: Saarbrücken

Popis zakázky
Folgende Leistungen sind zu vergeben:
Neubau einer 2-geschossigen Kita mit Flachdach. Das Gebäude besteht aus zwei 
Gebäudekörpern: im Norden 1-geschossig, im Süden 2-geschossig.Die Baukörper sind über 
eine Halle mit Erschließungstreppe verbunden.
Fenster- Sonnenschutzarbeiten:
- Ca. 200m² Pfosten-Riegelfassade, inkl. Türen und Flügeln als Blockfenster
- Ca. 150m² Fensterfassaden
- Alle Fassaden mit senkrechten Fenstermarkisen als Vorbau- und Fenstersystemmarkisen
- Mehrzweckraum mit Horizontalmarkise

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 02/05/2022 Konec: 31/08/2022
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace



584218-2021 Page 3/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
III 1. : Teilnahmebedingungen
EU: Befähigung zur Berufsausübung :
III 1.1 Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig 
entweder durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem. Formblatt 124 EU oder 
eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt 
das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 
EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in der deutschen Sprache beizufügen.
Das Formblatt 124 EU liegt den Vergabeunterlagen bei.
Ggf. Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes.
Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation.
Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber inFrage stellt.
Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung
Ggf. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
III 1.2
Wirtschaftliche Leistungsfähigkeit:
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung
in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen
e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder
durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung
(EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot
eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen
innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung
vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten
anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst



584218-2021 Page 4/6

III.1.3.

sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprachebeizufügen.
Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er
Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar
sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten
Leistungen.
Falls das Angebot in die engere Wahl kommt, ist eine Bestätigung eines Wirtschaftsprüfers / 
Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder entsprechend testierte 
Gewinn- und Verlustrechnungen auf Verlangen vorlegen.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
III 1.3
Technische Leistungsfähigkeit:
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung
in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen
e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder
durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung
(EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot
eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen
innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung
vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten
anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst
sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprachebeizufügen.
Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind
Ich erkläre / Wir erklären, dass ich / wir in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren 
vergleichbare Leistungen ausgeführt habe / haben. Falls mein /
unser Angebot in die engere Wahl kommt, werde ich / werden wir drei Referenznachweise aus 
den letzten dreiabgeschlossenen Geschäftsjahren mit
mindestens folgenden Angaben vorlegen: Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; 
Auftragssumme; Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung
des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe 
der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich
eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und 
gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung)
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau,
Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, 
Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem
Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße 
Ausführung der Leistung.
Angaben zu Arbeitskräften:



584218-2021 Page 5/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Ich erkläre / Wir erkläre(n), dass mir / uns die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen 
Arbeitskräfte zur Verfügung stehen.
Falls mein / unser Angebot in die engere Wahl gelangt, werde ich / werden wir die Zahl der in 
den letzten dreiabgeschlossenen Geschäftsjahren
jahresdurchschnittlich beschäftigte Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal angeben.
Sonstiges bei Formblatt 211 : (noch im regulären VOB Teil)
Der Auftraggeber überwacht die Baustelle mittels Sicherheitskamera.
Die Baustelle wird ebenfalls zu Dokumentationszwecken für die öffentliche Website durch eine 
Webcam aufgezeichnet. Es wird sichergestellt, dass die Datenschutzrechtliche Erfordernisse 
und Persönlichkeitsrechte gewahrt sind.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 14/12/2021 11:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 01/04/2022

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 14/12/2021 11:00Místní čas: 
Místo: 
Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken - GMSBahnhofstraße 
3266111 SaarbrückenDeutschland

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Informace o elektronických pracovních postupech
Budou přijímány elektronické faktury

Další informace



584218-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammern des Saarlandes
Poštovní adresa: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Obec: Saarbrücken
PSČ: 66119
Země: Německo

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Vergabekammern des Saarlandes
Poštovní adresa: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Obec: Saarbrücken
PSČ: 66119
Země: Německo
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Tel.: +49 681501-4994
Fax: +49 681501-3506
Internetová adresa: www.saarland.de/3339.htm

Datum odeslání tohoto oznámení
11/11/2021

mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de?subject=TED
http://www.saarland.de/3339.htm

